ＢＳ茨発第19－045号
2019年6月8日
日本ボーイスカウト茨城県連盟
　　団委員長　　殿

日本ボーイスカウト茨城県連盟
理事長　八木　雄二
総務委員長　　河合　敏行

[bookmark: _GoBack]2019年度団委員研修会の開催について（案内）
—　「スカウト運動において団委員は何をする人か」　-

三指
　寒さ厳しき折、みなさまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、標記研修会を下記の通り開催いたします。この研修会は、スカウト活動を活性化するために組織運営に関わる団委員の初任研修として認識の共有を図るものです。
　開催の詳細については、添付の開催要項をご参照いただき、多数の参加をお願いいたします。
弥栄
　記
　１．日　 時	2019年７月２１日（日）　１３時３０分〜１７時００分
	　　受　付１３時００分より

[bookmark: _Hlk515876200]２．会　 場	土浦市三中地区公民館　２Ｆ休養室
　　　　　　　　　　	〒300-0843
　　　　　　　　　　　　　　　   土浦市中村南4-8-14
                       Tel 029-843-1233

３．対　 象	団委員および団委員就任予定者

４．参加費	３００円（資料・茶菓子）を当日集めます。

５．申込み先	別紙参加申込書（アンケート付き）を使用して７月１5日（月）必着で
	　 日本ボーイスカウト茨城県連盟事務局
	　　 〒310-0034　水戸市緑町1-1-18　県立青少年会館内
	　　 Tel 029-226-8482　／　Fax 029-224-3773
	　　 メール：　ibaraki@scout-ib.net

以上

2019年度団委員研修会実施要項

目　　的	日本におけるスカウト運動を支える基本単位は団になります。この研修会の目的は、団委員としての認識を共有し、団委員の責務に関する基本事項を理解することです。

主　　催	日本ボーイスカウト茨城県連盟

開　　設　　	日本ボーイスカウト茨城県連盟総務委員会

日　　程	2019年７月２１日（日）　13時30分〜17時00分
　　　　　　　   受  付　13時00分～

会　　場　　　土浦市三中地区公民館　２Ｆ休養室
　　　　　　　　  〒300-0843
　　　　　　　　  土浦市中村南4-8-14
             Tel 029-843-1233

対　　象　　　団委員及び団委員就任予定者

日　　程　　　　 13：00　  受付
13：30 　 開会式
13：50    「スカウト運動における組織と成人」
14：50    「団会議と団委員会の役割」
15：50    「団委員の仕事」
16：4５   閉会式
17：00   解散

持ち物等	1．団総会資料（過去3年分）
	2．図書（あれば）：『団の運営と団委員会』
	3．参加費　３００円
		4．チーフ着用、マイカップ持参

申込み先	別紙申込書により７月１５日（月）必着で、下記に申し込む。
	　 日本ボーイスカウト茨城県連盟事務局
	　  〒310-0034　茨城県水戸市緑町1-1-18　県立青少年会館内
	　  Tel 029-226-8482 ／ Fax 029-224-3773
	　  メール：　ibaraki@scout-ib.net

2019年度団委員研修会　参加申込書

2019年　　月　　日
日本ボーイスカウト茨城県連盟
　　　　理事長　八木　雄二　殿
団
役務
氏名
団委員研修会に、下記の者が参加いたします。

	団　役　務
	参加者名
	当日連絡先
（携帯電話番号など）
	団委員
奉仕年数
	指導者
奉仕年数

１．団委員会内での役割はどのように分担されていますか。

２．団が抱える問題がありましたら、概要を書いて下さい。

以上